Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Altes Testament, 1. Teil - Cod. Aug. perg. 88

[S.l.], [14. Jahrh.]

Genesis

[urn:nbn:de:bsz:31-62647](#)

Genesis

HYPRINCIPIO
CREAVIT DEVS
CELVOR ET TER
AM. TERRA AUTEM ERAT
IN ANIS & VACUA: ET TE
NEBRE SUPER FACIEM AB
YSSI: & SPES DNI FEREBAT
SUP AQUAS. **Dixitq; ds.**
SIC FACTA E' LUX.
Et uidit ds luce qd eet
bona: & diuisit lucem ate
nebris: appellavitq; lu
cem diem. & tenebras
noctem. **F**actumq; est uesper
e & mane: dies unus. **Dix**
itq; quoq; ds. **S**ic firmam
mentum in medio aquar: &
diuidat aquas ab aquis.
Et fecit deus firmamentum:
diuisit aquas que erant sive
firmamento ab his que e
rant sup firmamentum. **E**t
factum est ita. **Vocauitq; ds**
firmamentum celum. **E**t
factum est uesper: dies sedis.
Dixit uero ds. **Congregen**
tur aque sive celo sunt in lo
cum unum: & appareat ari
da. **F**actumq; est ita. **E**t uo
cauit ds aridam terram: co
gregationesq; aquar: appel
lavit maria. **E**t uidit deus
qd eet bonum: & ait. Ger

9
minavit germinet terra
herbam uirentem & facie
tem semen: & lignum pomu
ferum faciens fructum iux
ta genus suum: cuius se
men in semetipso sit super
terram. **E**t factum est ita.
Et protulit terra herbam
uirentem & afferente semine
iuxta genus suum: lignumq;
faciens fructum: & habens
uniuersaliter seminete secundum
speciem suam. **E**t uidit ds
qd esset bonum. **F**actumq; e'
uesper e & mane: dies terci
us. **Dixit autem ds.** **F**ecit lu
minaria infirmamento ce
li. & diuidant diem ac noc
tem: & sint insignia ac tem
pora & dies & annos: ut lu
cent infirmamento celi. &
illuminent terram. **E**t fac
tum est ita. **F**ecitq; ds duo
luminaria magna: lumina
re maius ut p[ro]p[ter]e esset diei:
& luminare minus ut p[ro]p[ter]
esset nocti: & stellas: & po
suit eas infirmamento celi.
ut licerent sup terram:
& p[ro]p[ter] essent diei ac nocti: &
diuiderent lucem ac tene
bras. **E**t uidit ds qd esset
bonum. **E**t factum uesper

Liber

et mane. dies quartus. dicitur
etiam ds. Producant aque
reptile anime uiuentis.
et uolatile sup terram. sub
firmamento celi. Creauitq[ue]
deus tete grandia. et omnem
animam uiuentem atque
motabilem quam pdixee
rant aque inspecies suas.
et omne uolatile secundum ge
nus genus suum. Et uidit
ds qd eet bonum. benedictus
eis dicens. Crescite et multi
plicamini. et replete aquas
maris. quiesque multiplicen
tur super terram. Et factum
est uespere et mane. dies
quintus. Dixit quoque ds.
Producat terra animam
uiuentem in genere suo.
uimenta. et reptilia. et besti
as terre secundum species suas.
factumq[ue] est ita. Et fecit
ds bestias terre iuxta spe
cies suas. et uimenta et om
ne reptile terre in genere
suo. Et uidit ds qd esset bo
num. et ait. faciamus ho
minem ad imaginem et si
multitudinem nostram. et
presit piscibus maris et uola
tilibus celi et bestiis. uniuers
seq terre. omnique reptili

qd mouetur uita. Et creauit
deus hominem ad imagi
nem suam. ad imaginem dei
creauit illum. masculum
et feminam creauit eos. Be
nedixitq[ue] illis ds. et ait. Cre
site et multiplicamini et re
plete terram et uicite eam.
et dominium piscibus
maris. et uolatilibus celi et u
niuersis animantibus que
mouentur sup terram. Deus
deus. Ecce dedi uobis om
nem herbam afferentem.
semen sup terram. et uniu
sa ligna. que habent inse
metipsis semente generis
sui ut sint uobis inescam.
et cunctis animantibus terre.
omnique uolucri celi. et uni
uersis que mouent inter
ra in quibus est anima uiuens
ut habeant ad uestendum.
Et factum est ita. Videntur
deus cuncta que fecerat. et
erant ualde bona. Et factum
est uespere et mane dies sextus.
igitur perfecit scilicet celi et ter
ra. et omnis ornat eorum.

Complevitq[ue] ds die septimo
opus suum qd fecerat. et req
uit die septimo ab uniuers
so opere qd patiararat. Et

Genesij

benedixit diei septimo et
sanctificauit illum: quod in
ipso cessauerat ab omni o-
pere suo. quod creauit deus ut
Inste generatio uero ficeret
enes celi et terre quando
create sunt. in die quo fe-
cit dominus deus celum et terram:
et omne uirgultum agri
ante quam oraretur initia?
omnemque herbam regios.
priusque germinaret. Non
enim pluerat dominus deus su-
per terram: et homo non
erat qui operaretur ter-
ram: sed fons ascendebat de
terra irrigans universam
superficie terre. **F**ormauit
igitur dominus deus hominem
de limo terre. et inspirauit
infaciem eius speculum in
te: et factus est homo in a-
nimam uiuentem. **P**lanta-
uerat autem dominus deus para-
disum uoluptatis a princi-
pio: in quo posuit hominem
quem formauerat. **P**rodux-
itque dominus deus de humo omne
lignum pulchrum iusum: et ad ue-
scendum suave: lignum etiam
iuste in medio paradisi. lignorum
scientie boni et mali. **E**t flu-
uus egrediebatur de loco

uoluptatis ad irrigandum pa-
disum. quod inde diuidit in quatuor
capita. **N**omini um phison.
ipse est quod currit omnes tra eiua
la. ubi nascitur aurum. et aurum
tre illi optimum. **E**t ibi: in
uenit uellum et lapis omni-
chui. **S**ed nomi fluvio secundu-
m gyon. ipse est quod currit omnes tra
ethiopie. **N**omini uero fluvius tra
tygris. ipse uadit contra assi-
rios. flumen autem querit. ipse est
Tulit ergo dominus iuxta eufrates
de hysiem et posuit eum in
padyslo uoluptatis ut opera-
retur et custodiret illud. precepit
que ei dicens. **E**x oī ligno padis
si comedere. de ligno autem sciē bo-
ni et mali ne comedas. **I**nque
cūque est die comedis ex eo mor-
te morieris. **M**anu quoque do-
minus. Non est bonum esse hysiem so-
lum. faciam ei ad uitiorum simili-
tudinem. **F**ormatis ergo dominus deus de
humo cunctis animalibus tre
et universis uolatilibus celi. ad
duce ea ad adam ut uidetur quod
uocaret ea. **O**mne est quod uocauit
adam aīe uiuentis. **W**hich est nomi
ei. Appellauitque adam nobis su-
is cuncta animalia. et universa
uolatilia celi. et os bestias
tre. **A**de uero inueniebat ad